
11. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

ZČE skupuje veřejná osvětlení v obcích na
západě Čech
Západočeská energetika
(ZČE) skupuje veřejná osvětlení od měst a obcí v Plzeňském a
Karlovarském kraji. Chce si tím zajistit dlouhodobý odbyt
elektřiny a zamezit přechod odběratelů ke konkurenci po
liberalizací domácího energetického trhu. "ZČE odkup přinese
zejména získání stabilního a solventního zákazníka," sdělil ČTK

Západočeská energetika
(ZČE) skupuje veřejná osvětlení od měst a obcí v Plzeňském a
Karlovarském kraji. Chce si tím zajistit dlouhodobý odbyt
elektřiny a zamezit přechod odběratelů ke konkurenci po
liberalizací domácího energetického trhu. "ZČE odkup přinese
zejména získání stabilního a solventního zákazníka," sdělil ČTK
mluvčí firmy Miroslav Kučera.
Firma již koupila osvětlení od 67 obcí, jimž dohromady
zaplatila zhruba 15 miliónů korun. Odkup chce nabídnout nejen
všem 505 obcím v Plzeňském a 132 obcím v Karlovarském kraji, ale
i radnicím v jiných regionech.
Kromě komunálních osvětlení již loni koupila energetické
zařízení od Plzeňské energetiky a převzala její zákazníky.
Rozvody elektřiny provozuje i pro firmy, například Chlumčanské
keramické závody.
S obcemi ZČE uzavírá smlouvy o zajištění veřejného osvětlení
zpravidla na 15 let. Cena za tyto služby odpovídá stavu
pouličních světel. "Na zvýšení částky může mít vliv pouze inflace
nebo investice v podobě zvýšení počtu svítidel," uvedl mluvčí.
K prodeji komunálních osvětlení vede obce především
nedostatek peněz na jejich modernizaci. "ZČE investovala do
historického osvícení podhradí 1,5 miliónu korun," řekl ČTK
starosta Rabí na Klatovsku Josef Tauchen. Podle něj jsou nyní
služby sice dražší, firma však operativně řeší všechny akutní
opravy, což před prodejem trvalo i týdny.
Právě kvůli vyšším nákladům na zajištění osvětlení řada obcí
prodej neschválila. "Samotná údržba nic moc nestojí a osvětlení
máme opravené," zdůvodnil odmítnutí starosta Mrákova na
Domažlicku.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

